
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.    232     del  registro 

  

OGGETTO:  Presa d’atto della Collaborazione a scopo di ricerca della Abbott s.r.l. . 

 

L’anno 2012, il giorno  DIECI  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

  

 Premesso che: 

la Società Abbott s.r.l. con lettera del 23.02.2012, allegata alla presente deliberazione, ha trasmesso 
a questo Istituto una proposta di collaborazione a scopo di ricerca, pervenuta in data 19.03.2012,  
per una “valutazione gratuita delle prestazioni dell’analizzatore ematologico Abbott Cell Dyn 
Sapphire col test Leuko64 per la diagnosi ed il monitoraggio della sepsi” dettagliatamente descritta 
nel Protocollo Allegato A; 

tale attività si svolgerà presso l’U.O. di Ematologia del Centro Avanzarto di Terapie Cellulari, 
diretto dal dott.Attilio Guarini nell’ambito del progetto di ricerca corrente 2012 “Caratterizzazione 
biologica del prodotto aferetico in procedure di mobilizzazione di cellule staminali…in 
oncoematologia” di cui è responsabile scientifico; 

 Considerato che il Direttore Scientifico ha ritenuto l’iniziativa, dal punto di vista del valore 
scientifico, attinente alla progettualità della ricerca corrente; 

 Acquisito il parere favorevole del dirigente dell’Area Gestione Tecnica-Ingegneria Clinica; 

 Rilevato che lo strumento CELL-DYN Sapphire con tutti i materiali necessari sarà installato 
dalla Abbott a proprie spese e che nessuna spesa graverà su questo Istituto in quanto anche i 
materiali necessari per l’espletamento della valutazione verranno inviati a spese dell’Abbott presso 
il Laboratorio del Centro di Terapie Cellulari, così come risulta  al punto 6.1 dell’Allegato A, che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento;    

  

  Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

         

      D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

1. Recepire la proposta di collaborazione a scopo di ricerca del 23.02.2012, trasmessa dalla 
Abbott s.r.l. unitamente allegato A “Evaluation Protocol” finalizzata alla verifica 
dell’efficienza e delle performance del Kit Leuko64 applicato all’analizzatore ematologico 
Abbott Cell Dyn Sapphire, presso l’U.O. di Ematologia del Centro Avanzato di Terapie 
Cellulari, diretta dal dott.Attilio Guarini; 

2. prendere atto che l’attività di collaborazione si svolgerà alle condizioni di cui all’allegato 
A, secondo quanto dichiarato nella predetta proposta di collaborazione, nell’ambito del 
progetto di ricerca corrente 2012 “Caratterizzazione biologica del prodotto aferetico in 
procedure di mobilizzazione di cellule staminali…in oncoematologia” di cui il dott.Guarini 
è responsabile scientifico; 

3. precisare che lo strumento CELL-DYN Sapphire con tutti i materiali necessari sarà 
installato a proprie spese dalla Abbott e nessuna spesa graverà su questo Istituto;  

4. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Tecnica, all’Area Affari Generali 
e alla Direzione Sanitaria  per tutti gli adempimenti di rispettiva competenza;  

 
5. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio e sul sito Web dell’Istituto e, contestualmente trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
 
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                                     Il Direttore Scientifico 
 f.to: Dr.ssa Iris Mannarini                                                               f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL SEGRETARIO 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
Il DIRETTORE SANITARIO      IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dott. Giuseppe PASTORESSA                f.to:  Dott. Angelo PARADISO 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Avv. Teresa Cutrone) 

 
Bari, _________________ 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto oncologico 

Dal   10.05.2012      al    in corso 

 

Bari,  10.05.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


